PRESS RELEASE

報道関係 各位
2018 年 11 月 26 日

日本パラリンピック委員会

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。

 このたび、国際パラリンピック委員会（IPC）公認教材 I’mPOSSIBLE 国際版発表 1 周年

を記念した IPC の開発部門であるアギトス基金からの呼びかけにより、日本でもパラリンピ

ックの価値をテーマとした絵画・作文コンクールを実施いたしました。

厳選なる審査の結果選考された作品のうち、特に優れたものを称えるため、別紙の通り「す

ごいぞ！パラリンピック」絵画・作文コンクールの表彰式を実施いたしますのでお知らせし

ます。

 なお、表彰式終了後、囲み取材の時間を設ける予定です。

以上

「すごいぞ！パラリンピック」絵画・作文コンクール

表彰式実施のお知らせ

■日時：2018 年 12月 2日（日） 13：00～15：00

■場所：(公財)日本障がい者スポーツ協会 大会議室

（東京都中央区日本橋蛎殻町 2-13-6 ユニゾ水天宮ビル 4階）

＜本件に関する報道関係者様からの問い合わせ先＞

日本障がい者スポーツ協会 企画情報部 担当：赤星

TEL :03-5939-7021 FAX :03-5641-1213

携帯電話：090-4831-8597

E-mail:jpsa-kikaku@jsad.or.jp

【表彰式の目的・背景】

2017 年度より、国際パラリンピック委員会（IPC）公認教材である I’mPOSSIBLEが発表

され、日本を初め世界各国ですでに使用が始まっています。これらすでに I’mPOSSIBLEを

使用してパラリンピック教育を推進している国の NPC(National Paralympic Committee／

各地域のパラリンピック委員会 )により各国内での絵画・作文コンクールを実施し、

I’mPOSSIBLE 発表 1 周年記念日である 12 月 3 日の前後で、該当国内で上位入賞者の表彰

式を実施したいという呼びかけが IPC の開発部門であるアギトス基金より 9 月中旬にあり

ました。                                     。

東京 2020 を控え、さらに国際版に先駆け世界で初めて I’mPOSSIBLEを発表した日本と

して、何らかのかたちで参加してほしいとアギトスからも強い要請があり、実施の運びとな

りました。                                    。

【表彰式概要】

１．日時：2018 年 12 月 2 日（日） 13:00-15:00

２．場所：（公財）日本障がい者スポーツ協会大会議室

     東京都中央区日本橋蛎殻町 2-13-6 ユニゾ水天宮ビル 4 階

３．出席者（予定）：

【来賓】

スポーツ庁 審議官 藤江陽子 様

株式会社朝日学生新聞社 代表取締役社長 脇阪 嘉明 様

東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会 企画財務局長 伊藤 学司 様

日本財団パラリンピックサポートセンター 常務理事 小澤 直 様

【主催者】：

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会日本パラリンピック委員会 会長 鳥原光憲

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会日本パラリンピック委員会 委員長 山脇康

国際パラリンピック委員会 会長 アンドリュー・パーソンズ

国際パラリンピック委員会 CEO ハビエル・ゴンザレス

４．表彰式に参加する受賞者（予定）：

絵画部門・作文部門ともに、金賞・銀賞・銅賞・東京 2020 特別賞受賞者の合計 8 名

５．応募作品数および入賞作品数

【応募作品数】

絵画部門 499 点、作文部門 395 点、合計 894 点

【賞】

絵画部門、作文部門それぞれにおいて、金賞 1 点、銀賞 1 点、銅賞 1 点、優秀賞 3 点、

奨励賞 3 点、東京 2020 特別賞 1 点、合計 10 点を入賞とする。

＜表彰式概要＞

【式次第】

１．開会のことば

２．主催者挨拶（日本障がい者スポーツ協会日本パラリンピック委員会会長 鳥原光憲）

３．来賓挨拶（スポーツ庁）

４．表彰状授与

  ・絵画の部：金賞・銀賞・銅賞

  ・作文の部：金賞・銀賞・銅賞

  ・東京 2020 特別賞：絵画の部・作文の部

５．講評

  ・絵画（結城昌子）

・作文（脇阪嘉明）

６．受賞者代表あいさつ

  ・絵画の部金賞受賞者

・作文の部金賞受賞者

７．お祝いのことば（IPC 会長 アンドリュー・パーソンズ）

８．フォトセッション

＜本件に関する報道関係者様からの問い合わせ先＞

日本障がい者スポーツ協会 企画情報部 担当：赤星

TEL :03-5939-7021 FAX :03-5641-1213

携帯電話：090-4831-8597

E-mail:jpsa-kikaku@jsad.or.jp

取材申込書

メール：akahoshi@jsad.or.jp

ＦＡＸ：03-5641-1213

「すごいぞ！パラリンピック」絵画・作文コンクール表彰式
日時：2018 年 12 月 2日(日) 13：00 ～ 15:00

お手数ですが、下記項目をご記入のうえ、

11 月 29 日(木)までに、

上記メールアドレスまたは FAX 番号宛までご返信お願い申し上げます。

貴  社 名

貴媒体名・ご所属

ご 芳 名 （計    名）

ご連絡先

（電話番号）           （携帯）

（eメール）

撮影の有無  有 （ムービー    台 / スチール    台）  /   無

取材目的 報道      ／      その他企画

備考欄

※本件の取材は報道を目的とした法人、および法人から委託を受けた方を対象としております。

報道以外の目的での取材ご希望の方は、別途、企画書の御送付をお願いいたします。内容を検

討させて頂き、事務局より取材の可否についてご連絡させて頂きます。

※本取材では音声の分配の用意がございません。

＜本件に関する報道関係者様からの問い合わせ先＞

日本障がい者スポーツ協会 企画情報部 担当：赤星

TEL :03-5939-7021 FAX :03-5641-1213

携帯電話：090-4831-8597

E-mail:jpsa-kikaku@jsad.or.jp

mailto:akahoshi@jsad.or.jp